

## مصاحبه

خوشحالی افشاریان برای پرسپولیس بود

## گروسی: خجالت کشیدند برای ما پناالتی نگیرند

محسن گروسی، مهاجم سابق استقلال در مورد دربی ۱۰۲ گفت: «از نظر فنی زیاد نمی‌توان صحبت کرد چون بازی بار فنی آنچنانی نداشت. هر چند پرسپولیس در نیمه اول مقداری بهتر کار کرد اما در نیمه دوم استقلال صاحب توپ و زمین بود. تنها روی یک اشتباه بچگانه دروازه استقلال باز شد و مدافع نباید به آن شکل پاس به عقب می‌داد.»

گروسی در خصوص حرف و حدیث‌هایی که پیرامون استفاده از VAR در دربی مطرح شده، گفت: «در چند صحنه در محوطه جریمه پرسپولیس اتفاقاتی افتاد که حتی بررسی نکردند. مانند لحظه‌ای که توپ به دست ترابی خورد یا بلانکو را بغل کردند. حداقل می‌شد بازبینی کنند اما به راحتی از آنها گذشتند. به نظر من صحنه آخر هم خجالت کشیدند بگذرند و برای استقلال پناالتی نگیرند! مزیت VAR این بود که این بار حق استقلال مثل بازی‌های قبلی خورده نشد. در مسابقاتی که استقلال تا الان پشت سر گذاشته، چند پناالتی گرفته نشد. در این بازی هم همانطور که گفتم خجالت کشیدند پناالتی لحظات آخر را نگیرند! استفاده از سیستم کمک داور ویدئویی باعث شد مقداری از حق استقلال خورده نشود!» پیشکسوت استقلال در مورد حمله‌هایی که پس از بازی به استقلال وارد شد مانند شایعه خوشحالی رئیس کمیته داوران یا اصرار برای بخش مکالمات اتاق VAR به طوری که به نظر می‌رسد در این مکالمات اطلاعاتی وجود دارد، گفت: «به نظر من اگر هم خداداد افشاریان خوشحالی کرده، به خاطر ۲ پناالتی بود که برای استقلال گرفته نشد. در واقع خوشحالی او اگر هم درست باشد برای تیم مقابل بوده نه استقلال.»

## طهماسبی:

## وی ای آر هم به فوتبال ما کمک نکرد!

بهمن طهماسبی، پیشکسوت استقلال درباره تساوی در دربی ۱۰۲ گفت: «دربی بازی حساسی برای هواداران دو تیم استقلال و پرسپولیس است و بر همین اساس هیچ طرفداری دوست ندارد تیم محبوبش بازنده شود. هر دو تیم محتاط بازی می‌کردند، اما می‌شد بهتر از این بازی کنند.» طهماسبی در مورد استفاده از سیستم VAR برای اولین بار در دیدار دربی، گفت: «با اینکه تجهیزات کمک داور ویدئویی در دیدار دربی وجود داشت، اما باز هم ابهاماتی از خود به جای گذاشت. دو صحنه مشکوکی که برای استقلال در محوطه جریمه رخ داد و داور به سمت مانیتور کنار زمین رفت، در هر دو صحنه باید پناالتی می‌گرفت. در صحنه اول علی نعمتی بازیکن پرسپولیس دست پیمان بابایی را کشید و در بار دوم هم فقط پای آرش رضواند را زد. همچنین یک بار هم توپ در ۱۸ قدم به دست مهدی ترابی خورد و همچنین بلانکو را در محوطه جریمه متوقف کردند که این صحنه‌ها مشکوک به پناالتی بودند. این سیستم بازیکنی در دربی آنچنان افاقه نکرد و بعد از گذشت چند روز از این دیدار هنوز همه به صحنه‌های مشکوک اعتراض دارند.»



## آرمین سهرابیان

دنیاال جبران

شاید وقتی استقلال توانست به نتیجه مساوی در دربی برسد، بیش از هر کسی سهرابیان از این مسأله خوشحال شد، چون که گل پرسپولیس با اشتباه مسلم این بازیکن وارد دروازه استقلال شد. پاس رو به عقب سهرابیان سرآغاز گلی شد که عالیشاه به ثمر رساند. حالا اما سهرابیان تمام تلاش خود را می‌کند تا در بازی پیش رو اشتباه بازی قبل را جبران کند.



## گوستاوو بلانکو

همچنان در ترکیب

بلانکو طی هفته‌های جاری نتوانسته گل بزند، اما با وجود اینکه این مهاجم آرژانتینی از به ثمر رسیدن گل ناکام مانده است ولی به دلیل اینکه توانسته موقعیت‌های خوبی در جریان بازی به دست بیاورد و مدافعان حریفان را به دردها بیندازد مورد توجه نگونام است. سرمربی استقلال از عملکرد بلانکو راضی است و باز هم بلانکو یکی از یازده مرد اصلی استقلال مقابل نساجی خواهد بود.



## جعفر سلمانی

جایگزین جلالی

یکی از بازیکنانی که بعد از دربی بشدت مورد انتقاد قرار گرفت و به لحاظ هواداران استقلال نیز از نظر کیفی افت شدیدی داشته، ابوالفضل جلالی است. این بازیکن در دربی اصلاً خوب کار نکرد به همین دلیل در بازی با نساجی به احتمال زیاد جای خود را به جعفر سلمانی می‌دهد. سلمانی در اکثر بازی‌ها نیمکت نشین بود، اما در بازی با نساجی قرار است در ترکیب اصلی قرار بگیرد.

## استقلال - نساجی، ساعت ۱۷:۳۰

## نگونام - رحمتی؛ پازل‌های جذاب تیم کهکشانی



## نگونام حداقل

دوست دارد از این بازی با برد خارج شود تا اگر سپاهان بازی عقب افتاده خود را برد با امتیازات آنچنانی از این تیم پس نیفتد و به همین دلیل برتری مقابل نساجی پوشان ارزش و منزلت بیشتری خواهد یافت

تقابل جواد نگونام و مهدی رحمتی هواداران استقلال را یاد فصل دوازدهم می‌اندازد. همان فصلی که یکی از رویایی‌ترین تیم‌های تاریخ این باشگاه شکل گرفت و مهدی رحمتی در قامت دروازه‌بان و جواد نگونام به عنوان یکی از هافبک‌های دفاعی در ترکیب استقلال تلاش کردند تا یکی از بهترین فصول تاریخ این باشگاه رقم بخورد. حالا رحمتی هر اندازه که استقلالی باشد از عمق وجود دوست دارد با تیمش نساجی مانزداران در تهران به بهترین نتیجه ممکن دست یابد. حتی اگر ادعا کنیم مهدی رحمتی به پیروزی در این بازی نیز می‌انديشد، ادعای بیراهی نیست و سرمربی تیم نساجی برای برون رفت از بحران‌هایی که پیش و کم گرفتارش شد عمیقاً به برتری مقابل یک تیم بزرگ نیاز دارد و چه تیمی بهتر از استقلال که عبور از آن به هر مربی‌ای در لیگ برتر اعتبار

میزبان هر یک با اهداف و برنامه‌های متفاوتی گام به این میدان خواهند گذاشت تا رویارویی این دو این بار در قاب سرمربیان دو تیم نساجی و استقلال نگاه‌ها را به سمت و سوی خود جلب کند. همان‌ها که روزگاری برای رسیدن به یک هدف در ترکیب استقلال تلاش کردند تا یکی از بهترین فصول تاریخ این باشگاه رقم بخورد. حالا رحمتی هر اندازه که استقلالی باشد از عمق وجود دوست دارد با تیمش نساجی مانزداران در تهران به بهترین نتیجه ممکن دست یابد. حتی اگر ادعا کنیم مهدی رحمتی به پیروزی در این بازی نیز می‌انديشد، ادعای بیراهی نیست و سرمربی تیم نساجی برای برون رفت از بحران‌هایی که پیش و کم گرفتارش شد عمیقاً به برتری مقابل یک تیم بزرگ نیاز دارد و چه تیمی بهتر از استقلال که عبور از آن به هر مربی‌ای در لیگ برتر اعتبار

خواهد بخشید. در این سوی میدان نیز جواد نگونام بعد از سه هفته پی در پی کسب تساوی دیگر دوست ندارد طعم تلخ از دست دادن ۲ امتیاز دیگر را بچشد و با هدف رسیدن به پیروزی گام به این میدان خواهد گذاشت. تردید نکنید که نگونام دیگر دوست ندارد امتیاز از دست بدهد چون خودش هم خوب می‌داند که از کف دادن امتیازات ۳ بازی قبل تا چه اندازه سپاهان را به استقلال نزدیک کرده است. و حالا یک اشاره از نماینده فوتبال اصفهان کافی است تا صدر جدول دودستی تقدیم این تیم شود. نگونام حداقل دوست دارد از این بازی با برد خارج شود تا اگر سپاهان بازی عقب افتاده خود را برد با امتیازات آنچنانی از این تیم پس نیفتد و به همین دلیل برتری مقابل نساجی پوشان ارزش و منزلت بیشتری خواهد یافت.

از طرفی استقلال در این میدان میزبان است و نگونام باید به این مهم نیز واقف باشد که حتی اگر تمام سکوها همچون سینه‌چاکان استقلال او را حمایت کنند اما اگر ناکامی دیگری رقم بخورد همین هواداران آرام آرام تبدیل به مخالفانش خواهند شد و از او انتقاد خواهند کرد. به همین دلیل استقلال قطع به یقین باید برنده از میدان خارج شود و بعد از سه هفته تساوی‌های اعصاب خردکن، این بار طعم شیرین پیروزی را بچشد و هوادارانش را راضی و خشنود به خانه بفرستد تا دوباره موجی از امید میان آنها به پا شود.

## با کدام ترکیب

اگر روزبه چشمی هم بازی با نساجی را به دلیل محرومیت از دست می‌داد آنگاه جواد نگونام برای انتخاب ترکیب دفاعی تیمش با یک بحران جدی مواجه می‌شد اما در نهایت

مشخص شد که چشمی برای این بازی مشکلی ندارد و با محرومیت مواجه نیست. به این ترتیب او در کنار آرمین سهرابیان پازل اصلی دفاعی استقلال را تشکیل خواهند داد و به احتمال زیاد بار دیگر صالح حردانی نیز در کنار این دو قرار خواهد گرفت. غیبت امید حامدی‌فر نیز زیر نیک نفس را به یک گزینه جدی برای ورود به ترکیب اصلی تبدیل خواهد کرد تا در کنار مهدی مهدی‌پور، کوین یامگا، ابوالفضل جلالی و آرش رضواند ترکیب خط میانی استقلال را تشکیل دهند. البته جعفر سلمانی را نیز به دلیل اشتباهات مکرری که جلالی در ترکیب استقلال انجام داده باید صاحب شانس دانست اما در خط حمله پازل نگونام تغییری نخواهد کرد و مهرداد محمدی و گوستاوو بلانکو به عنوان دو مهاجم اصلی در خط حمله به میدان خواهند رفت.

## سوزه

## پیشکسوتان نگران آینده استقلال

## انتقاد اولیایی از واگذاری دستوری

کاظم اولیایی، عضو سابق کمیته بدوی صدور مجوز حرفه‌ای درباره اینکه یک شرکت قرار است استقلال را بخرد، گفت: «شنیده‌ام قرار است استقلال را به هلدینگ خلیج فارس واگذار کنند. این هلدینگ چندین زیر مجموعه دارد و در گذشته هم در ورزش کار کرده‌اند. آنها در بسکتبال، فوتبال و... تیمداری کرده‌اند. در آن زمان هم مجمع آنها مخالفت کرد که در ورزش سرمایه‌گذاری داشته باشند. شاید دستوری این اتفاق بیفتد، اما این به سود فوتبال نیست. مسئولان وزارت ورزش باید از فوتبال دفاع کنند. تا کی قرار است مسیر غلط را برویم؟ به مردم اعتماد کنید. طبق سند تحول دولت که به امضای رئیس جمهور رسیده، بیایند بگویند چرا با مدیریت پیمانی و از طریق مزایده باشگاه‌ها را به خبرگان و اهل فن و کار و کاسبی واگذار نمی‌کنند؟ با توجه به اظهاراتی که کاظم اولیایی درباره شیوه واگذاری استقلال داشته مشخص است که شیوه واگذاری باشگاه استقلال با ایراداتی مواجه خواهد شد. مسئولان ذی‌ربط که دستی بر آتش دارند باید از تجاری‌سازی پیشکسوتان دارند نهایت استفاده را ببرند تا گزند به آینده باشگاه استقلال وارد نشود و شرکت‌هایی باشگاه استقلال را زیر چتر حمایت خود بگیرند که از بنیه مالی مناسب برخوردار بوده و بتوانند سال‌های طولانی این باشگاه را تحت حمایت قرار دهند.»



## هدف از تهمت‌ها چیست؟

## تکذیب سوءاستفاده استقلال

باشگاه استقلال با توجه به اینکه برای پرداخت بدهی به سایپنتو و جلوگیری از بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی به پایان فرصت نهایی رسیده بود و از طرفی نمی‌توانست به صورت مستقیم با فدراسیون جهانی فوتبال مکاتبه کند، از فدراسیون فوتبال کشورمان درخواست می‌کند تا هر چه سریع‌تر اقدامات لازم را انجام دهد. با این حال و با توجه به زمان کمی که وجود داشته، به باشگاه استقلال اعلام می‌شود نامه را تنظیم و برای واحد بین‌الملل فدراسیون ارسال کند. بخش روابط بین‌الملل باشگاه استقلال نیز با تنظیم نامه آن را برای فدراسیون فوتبال ارسال می‌کند اما گفته می‌شود در ادامه با بی‌توجهی هدایت ممبینی به نامه استقلال و درخواست ارسال این باشگاه برای مکاتبه با فیفا مواجه می‌شود. به همین خاطر مدیران استقلال با پیگیری این موضوع در فدراسیون فوتبال، درخواست خود مبنی بر ارسال هر چه سریع‌تر نامه به فیفا را بار دیگر تکرار می‌کنند و در نهایت پس از پیگیری‌های زیاد این نامه به فیفا ارسال می‌شود. باشگاه استقلال معتقد است در حالی که تنظیم نامه هم بر عهده فدراسیون فوتبال بوده، در این ماجرا هیچ سوءاستفاده‌ای از امضا و سربرگ فدراسیون نکرده و فقط نامه تنظیم شده را در اختیار فدراسیون قرار داده است. فدراسیون هم همان نامه تنظیمی باشگاه استقلال را هر چند با تأخیر به فیفا ارسال کرده است و هدف از طرح چنین اتهامی مشخص نیست.